



Protokół

z XXXIII Sesji Rady Osiedla Wyspa Sobieszewska w dniu 19 lutego 2014 roku.

1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Osiedla, który po zapoznaniu się z listą obecności / 9 radnych obecnych / stwierdził prawomocność obrad.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad / 9 głosów "za"/.
Porządek obrad w załączeniu.
Na sesji obecni byli mieszkańcy Wieńca, Państwo [REDAKTOWANE]
Lista obecności gości - załącznik nr 2 do protokołu.
2. Przewodniczący obrad oddał głos nowej Kierownik GAK „Wyspa Skarbów” w Sobieszewie, Pani Iwonie Kolasińskiej.
Pani Iwona Kolasińska zaprezentowała zebrany swoją osobę, podając: okoliczności pojawienia się na Wyspie Sobieszewskiej, posiadane wykształcenie i uprawnienia zawodowe oraz zainteresowania.
Następnie przedstawiła własny pogląd na sposób i formę prowadzenia placówki kulturalnej oraz możliwość zwiększenia zainteresowania lokalnej społeczności programami i ofertami GAK „Wyspa Skarbów” w Sobieszewie.
W trzeciej odsłonie wystąpienia zaprezentowała plan pracy i imprez organizowanych przez „Wyspę Skarbów” w 2014.
Syntetyczny plan działania i zamierzeń GAK „Wyspa Skarbów” stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Kończąc, podziękowała Radzie Osiedla za wspieranie „Wyspy Skarbów” w organizacji imprez kulturalnych i wyraziła nadzieję na dalszą pomoc.
W dyskusji po wystąpieniu Kierownik GAK „Wyspa Skarbów” udział wzięli Radni: W. Sidorko, J. Petryczko, E. Cegielska, Z. Nowacki i T. Michalski.
Generalnie wystąpienia dotyczyły: oceny dotychczasowej pracy całego zespołu GAK „Wyspa Skarbów” w latach poprzednich, oceny uczestnictwa społeczeństwa w zajęciach, warsztatach i imprezach organizowanych w w/w placówkę, potrzeby szerszego otwarcia GAK „Wyspa Skarbów” na całą Wyspę Sobieszewską /chodzi głównie o organizację imprez np. w Świbnie, czy we Wieńcu/.
Podsumowując: Rada zobowiązała się do dalszego wspierania inicjatyw GAK „Wyspa Skarbów”, do współorganizowania niektórych imprez oraz do promowania programu placówki wśród mieszkańców.
3. Państwo [REDAKTOWANE] podnieśli problem braku wiaty na przystanku autobusowym „Kwiatowa” /kierunek Gdańsk/ na skrzyżowaniu ulic : Boguckiego - Turystyczna - Begoniowa oraz zadali pytanie dlaczego ustawienie wiaty na tym właśnie przystanku nie zgłoszono w ramach budżetu obywatelskiego.
Odpowiedzi udzielił radny W. Sidorko, informując, że: wnioski do budżetu Obywatelskiego zgłaszają formalnie mieszkańcy nie działacze samorządowi i że on jako mieszkaniec Wyspy a nie radny osiedlowy taki wniosek złożył /łącznie na 4 wiaty /a czy sprawy przejdą wykaże głosowanie.
Niezależnie od tego - sprawa wiat na Wyspie jest ujęta w zadaniach Rady Osiedla. Niestety możliwości realizacji przez służby miejskie są bardzo ograniczone.

4. Z kolei głos zabrał Przewodniczący Zarządu Osiedla, który poinformował zebranych o sprawach, jakimi Zarząd zajmował w okresie od ostatniej sesji, w tym o korespondencji / otrzymanych i wysłanych pismach/, podjętych interwencjach bezpośrednich, telefonicznych i mailowych. Przypomniął także, że z pełną treścią ważniejszej korespondencji można zapoznać się na stronie internetowej Rady radaosiedla.pl oraz zwrócił się do radnych z prośbą o propagowanie wśród mieszkańców korzystania z tej formy kontaktów z Radą oraz możliwości zgłaszania wszelkich uwag i wniosków.
5. Tematyka dyskusji skupiła się przede wszystkim na „problemie” Budżetu Obywatelskiego.
Podsumowanie - w obecnej formule projektu małe dzielnice takie jak np. Wyspa Sobieszewska” praktycznie nie mają żadnych szans na przegłosowanie choćby jednego zadania. Chyba, że uda się włączyć jakieś zadanie w jeden wniosek, wspólny praktycznie dla całego okręgu wyborczego.
Wniosek - wszyscy radni, zwłaszcza zarząd osiedla, będą bacznie obserwować przebieg dyskusji, jaka z pewnością nastąpi po głosowaniu w obecnej edycji budżetu obywatelskiego, sformułują własne uwagi i opinie oraz podejmą starania o aktywne włączenie się w problem mieszkańców.

Protokołował: Władysław Sidorko


Przewodniczący Rady Osiedla
Wyspa Sobieszewska
Jerzy Petryczko